
30.613–30.615 992

30.613 Albligen–Lanzenhäusern–Schwarzenburg (Linie 613) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Albligen, Dorf
Albligen, Ruchmühle
Lanzenhäusern, Niedereichi
Lanzenhäusern, Bahnhof Æ
Bern 306
Lanzenhäusern Æ
Lanzenhäusern, Bahnhof I
Lanzenhäusern, Schulhaus Moos
Schwarzenburg, Bahnhof l Æ
Schwarzenburg
Bern 306

Ä
566
596
017
037

067
077
127

61302

366
057

187
547

3611
0512

1612
1912
2112
2312

2612
2712
3212

61304

4812
2413

5612
5912
0113
0313

0613
0713
1213

613066?

3612
0513

1813
5413

0616
3516

2916
3216
3416
3616

3716
3816
4316

61308

4816
2417

0617
3517

2917
3217
3417
3617

3717
3817
4317

61310

4817
2418

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 613 Richtung Albligen
Schwarzenburg: Bahnhof,
Häusern, Althaus
Lanzenhäusern: Steinhaus,
Schulhaus Moos, Bahnhof,
Niedereichi
Albligen: Ruchmühle, Abzw.
Harris, Dorf

ä Alle Kurseâ 0848 100 222
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
â 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

6? Kleinbus: Beförderung von
Gruppen eingeschränkt

30.614 Riffenmatt–Guggisberg–Hirschmatt–Riedacker (Linie 614)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Riffenmatt, Schwendi
Riffenmatt, Kreuzung
Guggisberg, Post
Guggisberg, Kalchstätten Æ
Schwarzenburg, Bahnhof
Guggisberg, Kalchstätten 30.612 Æ
Guggisberg, Kalchstätten I
Hirschmatt (Guggisberg),Schule
Riedacker BE, Schulhaus Æ

ì

366
456
496
596
047

61401
5411
5511
5911
0212
4311
0112
0212
1212
1712

61403

4617
5017
5317

5317
0318
0818

61405

4317
5217

Riedacker BE, Schulhaus
Hirschmatt (Guggisberg),Schule
Guggisberg, Kalchstätten l Æ
Guggisberg, Kalchstätten 30.612
Schwarzenburg, Bahnhof Æ
Guggisberg, Kalchstätten
Guggisberg, Post
Riffenmatt, Kreuzung Æ
Riffenmatt, Schwendi Æ

Ä
316
356
436
456
097

61402
397
437
517
527
168
517
547
577
587

61404
1812
2212
3012

61406

3112
4012

0918
1318
2118
2218
4618
2118
2418
2718

61408

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 614 Richtung Riedacker
Riffenmatt: Schwendi, Kreuzung,
Giebel
Guggisberg: Post, Sand,
Kalchstätten
Kalchstätten: Eigen
Guggisberg: Multernboden,
Gehlismatt
Hirschmatt: Schule, Fall, Allme
Riedacker: Schulhaus

Kleinbus: Beförderung von
Gruppen eingeschränkt

Ë Alle Kurse (nur Handrollstühle)
â 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

30.615 Schwarzenburg–Riffenmatt–Schwarzenbühl (Schneebus)

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage vom 21 Dez-19 Feb

Bern 306
Schwarzenburg Æ

Schwarzenburg, Bahnhof
Riffenmatt, Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl,Kurhaus Æ

ì

159
269
459

615116@

368
119

"+
"+

0612
4112

4512
5612
1513

615136@
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30.615,30.615993

30.615 Schwarzenbühl–Riffenmatt–Schwarzenburg (Schneebus)

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage vom 21 Dez-19 Feb

Rüschegg Schwarzenbühl,Kurhaus
Riffenmatt, Kreuzung
Schwarzenburg, Bahnhof Æ
Schwarzenburg
Bern 306 Æ

Ä
1613
2713
4513

612166@

4813
2414

"+
"+

1616
2716
4516

615186@

4816
2417

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage vom 19 Dez–21 Feb

Bern 306
Schwarzenburg Æ

Schwarzenburg, Bahnhof
Riffenmatt, Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl,Kurhaus Æ

ì
368
119

159
269
459

615096@

0612
4112

4512
5612
1513

615136@

Rüschegg Schwarzenbühl,Kurhaus
Riffenmatt, Kreuzung
Schwarzenburg, Bahnhof Æ
Schwarzenburg
Bern 306 Æ

Ä
1613
2713
4513

615146@

4813
2414

1616
2716
4516

615186@

4816
2417

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 615 Richtung Rüschegg
Schwarzenbühl
Schwarzenburg: Bahnhof
Riffenmatt: Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl:
Kurhaus

Spezialtarif:
Pauschalfahrausweise wie GA,
Halbtax, Tageskarten, FVP,
Verbundabos, Juniorkarte, etc. sind
auf der Strecke Schwarzenburg-
Schwarzenbühl, Kurhaus nicht
gültig

Anmeldung für Gruppenreservation
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
Reservationen während der
Bürozeiten.
Montag –Freitag
07:30–12:00
13:00–17:00â 0848 100 222
oder ausserhalb der Bürozeiten
031 808 15 15

ÌNicht rollstuhlgängig

Während den übrigen Zeiten
verkehren Ruf-Taxis:
Schwarzenburg <-> Schwarzenbühl
079 563 22 22 oder 079 432 08 09
Weitere Angebote unter:
www.gantrisch.ch/de/mobilitaet/

Förderverein Region Gantrisch
Naturpark Gantrisch
Schlossgasse 13
3150 Schwarzenburgâ +41 (0)31 808 00 20
info@gantrisch.ch
www.gantrisch.ch

"+ W–Z vom 21–31 Dez; W–[ vom
1–19 Feb6@ Ohne Gewähr: Der Bus fährt nur
sofern die Loipe präpariert ist
oder die Skilifte in Betrieb sind.
Auskunft erteilt Schneetelefonâ 031 735 55 55

30.615 Schwarzenburg–Riffenmatt–Gurnigel (Natur- und Sportbus Gantrisch)

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage vom 25 Jun-16 Okt

Bern 306
Schwarzenburg Æ

Schwarzenburg, Bahnhof
Riffenmatt, Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl,Kurhaus
Rüschegg Süfternen, Kreuzung
Gurnigel, Gantrischhütte
Gurnigel, Stierenhütte Æ

ì
367
118

138
248
358
398
548
588

61551

3613
1114

1314
2414
3514
3914
5414
5814

61555

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 615 Richtung Gurnigel
Schwarzenburg: Bahnhof
Riffenmatt: Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl:
Kurhaus
Rüschegg Süfternen: Kreuzung
Gurnigel: Gantrischhütte,
Wasserscheide, Stierenhütte

Tarife, Zusatzangebote und
Wandervorschläge siehe
www.gantrisch.ch

ÌNicht rollstuhlgängig

Spezialtarif:
Pauschalfahrausweise wie GA,
Halbtax, Tageskarten, FVP,
Verbundabos, Juniorkarte, etc. sind
auf der Strecke Schwarzenburg-
Gurnigel, Stierenhütte nicht gültig

Anmeldung für Gruppenreservation
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
Reservationen während der
Bürozeiten.
Montag–Freitag
07:30–12:00
13:00–17:00â 0848 100 222
oder ausserhalb der Bürozeiten
031 808 15 15

Während den übrigen Zeiten
verkehren Ruf-Taxis:
Gurnigel <-> Thurnen
0800 52 63 82
Gurnigel <-> Riffenmatt
079 432 08 09
Gurnigel <-> Schwarzenburg
079 563 22 22
Weitere Strecken und Angebote
z.B. mit Bikes unter:
www.gantrisch.ch/de/mobilitaet/

Förderverein Region Gantrisch
Naturpark Gantrisch
Schlossgasse 13
3150 Schwarzenburgâ +41 (0)31 808 00 20
info@gantrisch.ch
www.gantrisch.ch
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30.615,30.621 994

30.615 Gurnigel–Riffenmatt–Schwarzenburg (Natur- und Sportbus Gantrisch)

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage vom 25 Jun-16 Okt

Gurnigel, Stierenhütte
Gurnigel, Gantrischhütte
Rüschegg Süfternen, Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl,Kurhaus
Riffenmatt, Kreuzung
Schwarzenburg, Bahnhof Æ
Schwarzenburg
Bern 306 Æ

Ä
009
039
129
169
279
469

61552

489
2410

0015
0315
1215
1615
2715
4615

61556

4815
2416

Reihenfolge der Haltestellen:
Linie 615 Richtung Gurnigel
Schwarzenburg: Bahnhof
Riffenmatt: Kreuzung
Rüschegg Schwarzenbühl:
Kurhaus
Rüschegg Süfternen: Kreuzung
Gurnigel: Gantrischhütte,
Wasserscheide, Stierenhütte

Tarife, Zusatzangebote und
Wandervorschläge siehe
www.gantrisch.ch

ÌNicht rollstuhlgängig

Spezialtarif:
Pauschalfahrausweise wie GA,
Halbtax, Tageskarten, FVP,
Verbundabos, Juniorkarte, etc. sind
auf der Strecke Schwarzenburg-
Gurnigel, Stierenhütte nicht gültig

Anmeldung für Gruppenreservation
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bern
Reservationen während der
Bürozeiten.
Montag–Freitag
07:30–12:00
13:00–17:00â 0848 100 222
oder ausserhalb der Bürozeiten
031 808 15 15

Während den übrigen Zeiten
verkehren Ruf-Taxis:
Gurnigel <-> Thurnen
0800 52 63 82
Gurnigel <-> Riffenmatt
079 432 08 09
Gurnigel <-> Schwarzenburg
079 563 22 22
Weitere Strecken und Angebote
z.B. mit Bikes unter:
www.gantrisch.ch/de/mobilitaet/

Förderverein Region Gantrisch
Naturpark Gantrisch
Schlossgasse 13
3150 Schwarzenburgâ +41 (0)31 808 00 20
info@gantrisch.ch
www.gantrisch.ch

30.621 Oberbalm–Oberscherli–Niederscherli (Linie 621) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Oberbalm, Dorf
Scherliau
Oberscherli, Abzweigung
Oberscherli, Lehmackerweg
Oberscherli, Haltlirain
Niederscherli, Halten
Niederscherli, Burisholzweg
Niederscherli, Bahnhof l Æ
Niederscherli
Köniz Æ
Köniz
Bern 306 Æ

ì
465
495
515
525
535
545
555
595

62101

036
126
146
246

166
196
216
226
236
246
256
296

62103

336
426
446
546

466
496
516
526
536
546
556
596

62105

037
127
147
247

167
197
217
227
237
247
257
297

62107

337
427
447
547

467
497
517
527
537
547
557
597

62109

038
128
148
248

168
198
218
228
238
248
258
298

62111

338
428
448
548

1212
1512
1712
1812
1912
2012
2112
2512

62113

3312
4212
4412
5412

4212
4512
4712
4812
4912
5012
5112
5512

62115

0313
1213
1413
2413

1213
1513
1713
1813
1913
2013
2113
2513

62117

3313
4213
4413
5413

4216
4516
4716
4816
4916
5016
5116
5516

62119

0317
1217
1417
2417

1217
1517
1717
1817
1917
2017
2117
2517

62121

3317
4217
4417
5417

4217
4517
4717
4817
4917
5017
5117
5517

62123

0318
1218
1418
2418

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Oberbalm, Dorf
Scherliau
Oberscherli, Abzweigung
Oberscherli, Lehmackerweg
Oberscherli, Haltlirain
Niederscherli, Halten
Niederscherli, Burisholzweg
Niederscherli, Bahnhof l Æ
Niederscherli
Köniz Æ
Köniz
Bern 306 Æ

1218
1518
1718
1818
1918
2018
2118
2518

62125

3318
4218
4418
5418

4218
4518
4718
4818
4918
5018
5118
5518

62127

0319
1219
1419
2419

Bern 306
Köniz Æ
Köniz
Niederscherli Æ

Niederscherli, Bahnhof l
Niederscherli, Burisholzweg
Niederscherli, Halten
Oberscherli, Haltlirain
Oberscherli, Lehmackerweg
Oberscherli, Dorf
Scherliau
Oberbalm, Dorf Æ

Ä
365
445
465
535

006
026
036
046
056
076
086
136

62102

066
146
166
236

306
326
336
346
356
376
386
436

62104

366
446
466
536

007
027
037
047
057
077
087
137

62106

067
147
167
237

307
327
337
347
357
377
387
437

62108

367
447
467
537

008
028
038
048
058
078
088
138

62110

3611
4411
4611
5311

5611
5811
5911
0012
0112
0312
0412
0912

62112

0612
1412
1612
2312

2612
2812
2912
3012
3112
3312
3412
3912

62114

3612
4412
4612
5312

5612
5812
5912
0013
0113
0313
0413
0913

62116

0616
1416
1616
2316

2616
2816
2916
3016
3116
3316
3416
3916

62118

3616
4416
4616
5316

5616
5816
5916
0017
0117
0317
0417
0917

62120

0617
1417
1617
2317

2617
2817
2917
3017
3117
3317
3417
3917

62122

3617
4417
4617
5317

5617
5817
5917
0018
0118
0318
0418
0918

62124
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